
UCHWAŁA NR XXXVIII/447/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 19 marca 2018 r.

w sprawie nadania nazwy skwerowi w rejonie ulic Św. Ducha i Glinki w Inowrocławiu

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 9 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz.130) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Skwerowi położonemu w rejonie ulic Św. Ducha i Glinki na działkach 
stanowiących własność Miasta Inowrocławia oznaczonych geodezyjnie jako:

1) działka nr 24 wpisana do księgi wieczystej nr KW T45K1805 prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Inowrocławiu,

2) działka nr 25/6 wpisana do księgi wieczystej nr BY1I/00056773/0 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Inowrocławiu,

3) działka nr 26/5 wpisana do księgi wieczystej nr BY1I/00056809/2 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Inowrocławiu,

4) działka nr 26/11 wpisana do księgi wieczystej nr BY1I/00056809/2 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Inowrocławiu

- nadaje się nazwę: Skwer mjr. Wacława Szewielińskiego.
2. Położenie skweru, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do 

niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: C951A604-89F6-470D-90A3-8A11ECF691D7. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/447/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 19 marca 2018 r.

Id: C951A604-89F6-470D-90A3-8A11ECF691D7. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/447/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 19 marca 2018 r.

Wacław Szewieliński urodził się 1 grudnia 1920 r. w Wojckunach. W 1942 r. 
w placówce ZWZ-AK w Miadziole złożył przysięgę żołnierską. Pierwsze doświadczenia 
wojskowe zdobywał w oddziale leśnym porucznika Antoniego Burzyńskiego „Kmicica”, do 
którego wstąpił w czerwcu 1943 r. Razem z oddziałem „Kmicica” brał udział w licznych 
akcjach bojowych, skierowanych przeciwko nazistowskiemu okupantowi. We wrześniu 
1943 r. uciekł z Brygady im. Bartosza Głowackiego, do której został przymusowo skierowany 
po rozbrojeniu jego oddziału przez partyzantów sowieckich. Po ucieczce zgłosił się do 
powstającego oddziału Armii Krajowej rotmistrza Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki” 
i otrzymał przydział do 3. Plutonu. Pełnił funkcję łącznika-wywiadowcy. Następnie powołany 
został do 3. Szwadronu Antoniego Rymszy „Maksa”.

W 1945 r. jako repatriant Wacław Szewieliński zamieszkał w Inowrocławiu i tu 
w latach 40., 50. i 60. doświadczył represji śledczych i więziennych oraz wielu poniżeń, które 
w decydującym zakresie zaważyły na Jego ówczesnym życiu rodzinnym, zawodowym 
i społecznym.

W wolnej Polsce Wacław Szewieliński został odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem Armii Krajowej. Najwyższym 
przyznanym Mu orderem był Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski. Awansował do 
stopnia majora Wojska Polskiego, został wyróżniony medalem „Pro memoria”. Major 
Wacław Szewieliński był jednym z pomysłodawców inowrocławskich „Spotkań Pokoleń”, 
które jednoczą najmłodszych Inowrocławian z pokoleniem kombatantów. To on zainicjował 
uroczyste obchody rocznic wybuchu Powstania Warszawskiego.

Wacław Szewieliński był inicjatorem powstania terenowego koła Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Inowrocławiu, a następnie aż do śmierci jego 
prezesem. Również z Jego inicjatywy w roku 1992 postawiono na Skwerze Sybiraków 
obelisk upamiętniający Armię Krajową.

W latach 1994-2015 był członkiem Miejskiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk 
i Męczeństwa w Inowrocławiu oraz Powiatowej Rady Kombatantów w Inowrocławiu. 
Obydwa te gremia wspierał swoją szczególną aktywnością w budzeniu i umacnianiu 
w społeczeństwie postaw patriotycznych.

W 2014 r. Rada Miejska Inowrocławia przyznała majorowi zaszczytny tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia.

Skwer, o którym mowa w uchwale, jest terenem zieleni miejskiej, stanowiącym 
własność Miasta Inowrocław.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym 
uchwałą nr LII/437/98 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 maja 1998 r. w zakresie terenu 
położonego w obrębie ulic: Św. Ducha, Jacewskiej, Długiej i Okrężek (Dz. Urz.Woj. 
Bydgoskiego z 1998 r. Nr 48, poz. 196), skwer ten znajduje się na terenie zieleni publicznej 
z ciągami pieszymi, oznaczonym symbolem 18 ZPx.

Id: C951A604-89F6-470D-90A3-8A11ECF691D7. Podpisany Strona 3 z 4



Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 9 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie 
gminnym do zadań własnych gminy należą sprawy kultury oraz zieleni gminnej i zadrzewień.

W świetle wyroku NSA w Warszawie z dnia 4 września 2008 r. II O SK 888/08 z                       
4 września 2008 r. - nadanie określonemu obiektowi - będącemu własnością gminy - imienia 
osoby, którą miejscowa społeczność chce w ten sposób uczcić za zasługi, jest zadaniem 
własnym gminy w zakresie kultury (art. 7 ust. 1 pkt 9 u.s.g). Zarówno twórczość 
poszczególnych jednostek, jak i upamiętnienie ich działania (zasług) tworzy ten dorobek 
i trafnie uznał ustawodawca, że zadaniem własnym gminy (a nawet jej obowiązkiem) jest 
dbanie  m.in. o to, ażeby nie popadł on w zapomnienie. Jednocześnie sprawa ta należy do 
właściwości rady gminy (art. 18 ust. 1 u.s.g).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy o samorządzie gminnym - do właściwości rady 
gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej.

Mając powyższe na uwadze, wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Komisja Statutowa i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: C951A604-89F6-470D-90A3-8A11ECF691D7. Podpisany Strona 4 z 4




